
ALLEGATO B 
 
 

 
TARI UTENZE DOMESTICHE 

ANNO 2025 
 

 

 
Nr. Componenti 

 
Tariffa Parte Fissa 

 
Tariffa Parte Variabile 

1 0,311 55,65 

2 0,365 111,29 

3 0,408 142,59 

4 0,443 180,85 

5 0,478 226,06 

6 o più 0,505 260,84 



TARI UTENZE NON DOMESTICHE 
ANNO 2025 

 
 
 

 

Classi 

tariffarie 

 

 
Tipologia di attività 

 

Tariffa Parte 

Fissa 

 

Tariffa Parte 

Variabile 

 

Totale tariffa 

TARI 2025 

 

1 
 

MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 

 

0,4049 
 

1,0133 
 

1,4182 

2 CINEMATOGRAFI E TEATRI 0,2762 0,6925 0,9687 

 

3 
 

AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 

 

0,4200 
 

1,0503 
 

1,4703 

 
4 

 
CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 

 

0,6206 
 

1,5535 
 

2,1740 

5 STABILIMENTI BALNEARI 0,3860 0,9603 1,3462 

6 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI 0,3216 0,8125 1,1342 

7 ALBERGHI CON RISTORANTE 1,0746 2,6892 3,7638 

8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 0,7681 1,9205 2,6886 

9 CASE DI CURA E RIPOSO 0,8514 2,1259 2,9773 

10 OSPEDALI 0,8930 2,2344 3,1274 
 

11 
 

UFFICI E AGENZIE 0,9800 2,4503 3,4303 

12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 0,4389 1,0999 1,5388 

 

13 

 

NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, 

LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA E ALTRI BENI DUREVOLI 

 
0,9081 

 
2,2737 

 
3,1818 

 

14 
 

EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 

 

1,1011 
 

2,7538 

 

3,8549 

 
15 

NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, 

TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, 

ANTIQUARIATO 

 
0,5411 

 
1,3538 

 

 
1,8949 

16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 1,0860 2,7099 3,7959 

 
17 

 

ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE, PARRUCCHIERE, 

BARBIERE, ESTETISTA 

 
0,9725 

 
2,4318 

 
3,4043 

 
18 

 

ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE. FALEGNAME, IDRAULICO, 

FABBRO, ELETTRICISTA 

 
0,7000 

 
1,7589 

 
2,4590 

 

19 
 

CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 

 

0,9460 
 

2,3660 
 

3,3120 

 

20 
 

ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 

 

0,4919 
 

1,2303 
 

1,7222 

 

21 
 

ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 

 

0,6206 
 

1,5477 
 

2,1683 

 

22 
 

RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 

 

5,7515 
 

14,3854 
 

20,1369 

23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 4,7223 11,8104 16,5328 

24 BAR, CAFFE', PASTICCERIA 3,8785 9,6937 13,5722 

 
25 

 

SUPERMERCATO, PANE PASTA, 

MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 

 
1,8087 

 
4,5266 

 
6,3353 

26 PLURICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 1,5703 3,9241 5,4944 

 

27 
 

ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZA AL TAGLIO 

 

6,9851 
 

17,4646 
 

24,4497 

28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 1,6271 4,0707 5,6978 

 

29 
 

BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI 

 

3,9428 
 

9,8657 
 

13,8085 

30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 1,1163 2,7977 3,9139 
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